Technische Daten &
Aufbauanleitung

FINNHAUS

Artikelnummer: 683 160

Besteht aus 683 150 (Seite 2) und 452 320 (Seite 38)

73

240

20,

12

526

73

300

226

11
1

5,4 m?

Kontrolliert durch:

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



Technische Daten & )

Aufbauanleitung FINNHAUS

Artikelnummer:
683 150
- f - 12 Kontrolliert durch:

3

© 04.2026 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff / Fundament

Ubersicht von Fundamenttypen fiir Geratehauser

1. Punktfundament
Beschreibung: Betonierte Punkte an den Ecken und in der Mitte der Wande.
Vorteile: Kostengunstig, einfacher Aufbau.

Nachteile: Weniger stabil bei unebenem Boden.

2. Streifenfundament
Beschreibung: Betonstreifen unter den tragenden Wanden.
Vorteile: Gute Lastverteilung, fur gréoBere Gerdtehduser geeignet.

. Nachteile: Hoherer Materialaufwand.

3. Plattenfundament (Bodenplatte)
Beschreibung: Durchgehende Betonplatte unter dem gesamten Gerétehaus.
Vorteile: Hochste Stabilitét, guter Schutz vor Feuchtigkeit.

«  Nachteile: Kostenintensiv, aufwendiger Einbau.

4. Fundamentrahmen
Beschreibung: Vorgefertigter Metallrahmen, der mit Bodenankern fixiert wird.
Vorteile: Schnell aufzubauen, mobil.

Nachteile: Geringere Stabilitat, Schutz vor Feuchtigkeit erforderlich.

5. Pflastersteine oder Terrassenplatten
Beschreibung: Pflastersteine oder Terrassenplatten als Untergrund.
Vorteile: Optisch ansprechend, einfach zu verlegen.

Nachteile: Benétigt ebene Fléche, kann sich verschieben.

Sicherheitshinweise

—_

Untergrund prifen: Stellen Sie sicher, dass der Untergrund tragféhig, eben und frostsicher ist.

2. Genehmigungen: Prifen Sie, ob eine Baugenehmigung erforderlich ist, insbesondere bei groBeren Gerdte-
hausern.

3. Schutzausristung: Tragen Sie beim Arbeiten mit Beton und schweren Teilen Schutzhandschuhe, Sicherheits-

schuhe und ggf. einen Helm.

4. Verankerung: Geréatehduser mussen ausreichend gegen Wind und Sturm gesichert werden.

Tipps fiir die korrekte Montage

—

Vorbereitung: Lesen Sie die Aufbauanleitung sorgfdltig durch und sortieren Sie alle Teile vor dem Aufbau.

2. Wasserwaage verwenden: Stellen Sie sicher, dass das Fundament absolut waagerecht ist, um eine verzugs-
freie Montage zu gewdhrleisten.

3. Feuchtigkeitsschutz: Verwenden Sie eine Dampfsperre oder Bitumenfolie unter dem Fundament, um auf
steigende Feuchtigkeit zu verhindern.

4. Entwdsserung: Stellen Sie sicher, dass Regenwasser vom Fundament abflieBen kann, um Korrosion zu ver
meiden.

5. Zusatzanker: Verwenden Sie bei windanfdlligen Standorten zusdtzliche Bodenanker oder Betonanker fur
eine hohere Standfestigkeit.

6. Rechtwinkligkeit prifen: Messen Sie die Diagonalen des Bodenrahmens und stellen Sie sicher, dass sie gleich
lang sind. Nur so ist gewdhrleistet, dass das Gerdtehaus exakt rechtwinklig aufgebaut wird.

7. Nachtrdgliche Pflege: Kontrollieren Sie das Gerétehaus regelmdaBig auf Roststellen und behandeln Sie diese

sofort.

Diese Ubersicht hilft Ihnen, das passende Fundament fur Ihr Metallgerétehaus auszuwdéhlen und die Montage
sicher und prdzise durchzufihren.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 04.2026 Finnhaus Wolff



WPC-Gartenhaus

mit Doppeltiir

LU

A

haben,

Falls Sie das Gartenhaus mit Terrasse

dem Aufbau des

verbinden Sie vor

Gartenhausdachs zund

hmen mit

Montageanleitung

chst den Hausra

Siehe Terrasse

der Terrasse.



ALLGEMEINE EMPFEHLUNGEN FiR DIE MONTAGE:

Bitte lesen Sie diese Anleitung vollstdndig durch, bevor Sie das Produkt montieren oder installieren. Vergewissern Sie sich
vor dem Aufbau des Produkts, dass alle Teile vorhanden sind. Vergleichen Sie die Teile mit der Teileliste. Wenn ein Teil
fehlt oder beschadigt ist, versuchen Sie nicht, das Produkt zusammenzubauen.

- Das aufgebaute Haus sollte mindestens 2 m von jedem Hindernis wie Z&unen, Garagen, Hdusern, iberhéngenden Asten,
Waéscheleinen oder elektrischen Leitungen entfernt sein.

Einige Teile kdnnen scharfe Kanten aufweisen. Tragen Sie bei der Montage gegebenenfalls Schutzhandschuhe.

- Dieses Produkt ist schwer. Montieren Sie es aus Sicherheitsgrinden nicht allein. Fur eine sichere Montage werden vier
Personen empfohlen.

«  Prufen Sie alle Schrauben und Muttern regelmdBig auf festen Sitz und ziehen Sie sie bei Bedarf nach.

«  Achten Sie auf die Ausrichtung der Teile.

WARNUNG:

«  An Schneetagen muss der Schnee regelmdBig entfernt werden. Um Schéden zu vermeiden, verwenden Sie einen
Schneer&umer aus Kunststoff, um tbermdBige Schnee- und Eisansammlungen vom Dach zu entfernen und halten Sie

sich von herabfallenden Trimmern fern.

SICHERHEITSHINWEISE EXPLOSIONSGEFAHR:

Das Haus kann bei direkter Sonneneinstrahlung sehr heif3 werden. Sprengstoffe konnen explodieren und sind entflamm-
bar / brennbar.

«  Materialien, die im Ger&tehaus gelagert werden, kénnen Feuer fangen. Lagern Sie niemals Poolchemikalien im Gerd-
tehaus! Entflammbare und dtzende Stoffe missen in versiegelten, zugelassenen Behdltern gelagert werden.
Lagern Sie keine entzindlichen, brennbaren oder explosiven Stoffe im Gerdtehaus.
Wenn im Ger&tehaus ein Feuer ausbricht, rufen Sie sofort die Feuerwehr und sorgen Sie dafur, dass sich keine Personen
in der N&he des Gerétehauses aufhalten.

ACHTUNG:

Gefahr fur Kinder und Menschen mit eingeschréankten korperlichen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten (teilweise
behinderte Menschen, dltere Menschen mit eingeschrankten korperlichen und geistigen Fahigkeiten) oder mangelnder
Erfahrung und Kenntnis (z. B. dltere Kinder).
Halten Sie kleine Kinder von allen Montageteilen und vom Montageort fern.

+  Lassen Sie Kinder nicht mit der Verpackungsfolie spielen. Kinder konnen sich beim Spielen darin verfangen und daran
ersticken.

«  Achten Sie darauf, dass Kinder keine Kleinteile wie Schrauben in den Mund nehmen, da sie diese verschlucken und daran
ersticken kénnten.
Erlauben Sie Kindern nicht, auf dem Dach zu klettern oder damit zu spielen. Halten Sie Kinder und Personen mit einge-
schrankten korperlichen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten wéhrend des Aufbaus von dem Gerétehaus fern.
Erlauben Sie Kindern und Personen mit eingeschrankten physischen, sensorischen oder mentalen Féhigkeiten nicht, die
Schutzhitte zu montieren, zu reinigen, zu warten oder zu reparieren.

MONTAGEHINWEISE:

Stellen Sie den Wert flir das Drehmoment der Bohrmaschine auf (4) ein, um eine bessere Montage des
Geratehauses zu gewdhrleisten.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62181 X1 62189 <2
62182 x1 62190 x1
62191 ° X2 | 2060 x1
62184 X1 62061 X1
62185 ] T x1 62018 X1
62186 x1 62019 x1
62187 x1 62020 1
62205 x10 | 62021 1
62206 x20 62062 x1
62204 o | 92063 X1
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62026 | x1 62035 G ég X2
62025 — . x1 62041 X2
=~
62232 \llf x4 | 62036 x1
LM
t
62196 ' x1 62037 x1
-
It
62197 X1 62044 x1
62030 / / X1 62040 & X2
62031 / S — / x1 62039 @ x1
I
62032 o x2 62038 x1
.l
@
62033 I X2 | 62047 % X2
\.
e
® 8 2
62034 &ﬁ X2 62046 — X
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62027 g o | 62064 § 1
62054 QI-\'&. x2 | 62065 4
62053 X2 62066 X1
62055 % X2 | o0 S
62045 g 2 | 62022 -

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62071 mmm x82 | 62081 p— X1
M5*10 8-10#
62072 IIIIDIID x46 | 62082 m X1
M6*10
62135 @)I)))))))) x10 | 62068 ﬂ x1
M5*10 3¢
62075 x32 62084 ﬂ X1
M6 4#
62077 % N x14 | 62086 W——=> x8
M5*10 M8*100
AN
62078 @l) x12 | 62087 () x1
VL
M5 10-14#
62079 %)I)))))))) x10 | 62089 x110
M5*8 M5
62092 x8 | 62076 @ X71
D22/d6.5*3.0
61036 x| 2000 | () IO X1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62043 : «1 | 62080 6: 1
M5*70 13#
62067 | ) mm()) 2 | 62233 @W X110
M8*20 M5*22
62042 %)m)))))))) 2 | 62080 ) x4
M5*30 M6*15
62091 43 | 62070 0 ) <30
M6*60 M6*50
ANAN
62085 II) x30 | 62073 MIMD x28
M6 M6*15
62074 x20
M5
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



Montageanleitung:

Die WPC-Bohle hat auf der Vorder- und

Ruckseite zwei verschiedene Farben.

Sie kdnnen je nach personlicher Vorliebe entscheiden,
welche Farbe Sie verbauen mochten.

Fur die Montage von WPC-Paneelen:
Klopfen Sie vorsichtig gegen die WPC-
Bohlen und achten Sie darauf, dass die
Bohlen plan aneinander liegen

Gummihammer

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



_ =y 0=
3 S
62181*1 62182*1 62191*2 62072*4

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62184*1

==

62185*1

=

62186*1

=

62187*1

0L«9N

62072*16

°

62075*16

Die vorgebohrten

41 Locher an der Seite.

62186 |||

6219

11

St

SO
S 62075“%@%

62072

62072

Die vorgebohrten

Locher an der Seite.

r

62187

=

62185

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 04.2026 Finnhaus Wolff



CC+SIN
o
N
[N
w
w

T~ foe= F O

62205*5 62206*10]  62233*33 62089*33

() ==

(8)
3
>
OOO000O0000s

62186/62187 62205

Befestigen Sie die Schrauben

NN\ fur die oberste Schicht noch 62206 62083
v nicht i . 6 23
| 62182  L—
| 62191
il 62187
| L
TN |

62186 | \\ 62206°5

b

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



622055

CC«SN

6220610

62233
o A\

SN

62233*27 62089*27

mn

62186 ||| >

62186/62187 62205

() b=t

(&)
S
o~
0000300000

Befestigen Sie die Schrauben
fur die oberste Schicht noch
nicht

62185

62184/62185

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62233
e BN

62204*6 62233*7 62089*7

CC+SIN

53
3
2N

() =

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 683 150

6

62233
< =z
< N
. . . .
62196*1 62197*1 62233*7 62089*7 v
Tipp: Ziehen Sie die Schrauben 50%

fest, nachdem Sie die Tur mon-
tiert haben.

62196/62197

16 Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



&

6220414 62233*26

C¢<SIN

;

62089*26

62233

)]
3
>~

() et

Y

Befestigen Sie die Schrauben
fur die oberste Schicht noch
nicht

Tipp: Ziehen Sie die Schrauben fest,
nachdem Sie die Tur montiert haben.

gazzss
=62089

621184

gszzss
=62089

gezzss gfszzss
62089 =62089
62197

62185

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



CC+SN

£ gm B @ @

62192*2 62233*4 62072*8 62075*8 62089*4

0L-9N

62233

() ==t

o
S
X

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



=
N o
62189*2 62190*1 62089*6 62233*6 62072*16 62075*8
Ziehen Sie nach der Montage des oberen
Quertragers alle Schrauben fest an.
62233 62189*1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



20

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 683 150

10 ,

62060*1 62061*1 62018™1

62019*1

0L«SN

()

62071*60| 62022*2

UL

LLLLLLLLLY

62060/62061

62071

¥| 62018

62071

62071
T —
62019

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



11

62020*1 62021*1

0L«9N

Q

62072*2

62074*20

0L«SN

Q

62071*20

TTITTIT1T,

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



6666666

6666666

666666666666666

%
666666666

00000000







S S =)
: "~ a3 (o)
62025*1 62026*1 62027*4 62073*20 © 62076*20 62045*2

0L«SN

{ [ T T 7T T 777

77 T T T T T 1

/1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaRe sind ca.-MaBel! Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



e @@/0
W

0L«SIN

Qmm g

62032*1 62033*1 62077*6 62078*6

Nach dem Messen der Diagonale die
Tur einbauen. Ldsen Sie die Wand-
paneele auf beiden Seiten, dann
kann der Turrahmen auf die richtige
GroBe eingestellt werden; befestigen
Sie sie schlieBlich wieder, nachdem
Sie sie gut justiert haben

e e e e —

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

B ol
- By
= * 17 %2078
L _®
- 620
162032

© 04.2026 Finnhaus Wolff



16

-2;, ]
0 0

0 0

62032*1 62033*1

62030*1

62031*1

62032/62033

62031/62030

; —T
62032€]

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

[

<=

62031

mp>

62030

i

/

/

62033
=

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



62035*2 62079*10

5
e @)mmm

62079

-
s

62030/62031

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

—— L —

62030

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



(o]

x

0
AN
2 g

(o]
M5

(o]

*
— M~
= I
—mm
J\
e ©

~

62030/6203

Ll (=]
62078|| /5
@it o
N 9_<_m_\_\ -
]
77

62032/62033 ||

62030/62031

62032/62033



=
=

’ﬂ\\ j

||‘“I.>Jz
\ Y

)
(o))
c
O
[}

62
—
62799
$
62034




T S— .
* A
o) %) lllllllllll @I <r
;
62044*1 620772 62036*1 62037*1 62041*2 62038*1
= =
— | ) g
62039*1 62040*2 62042*2 62043*1
//</\
62030

62030

J‘//
)
)
Q oY
@
— g
L

[ T 7T 7T 7T 7T 77 7]




62042

o oeo—1 Tt o

6203

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



Yoeo——

(e

50%

62043

\

62031

62043
100%

\

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



)

§ ? <
[¢)]
620472 620462 62053*2 620542 62055*2 62069*4
s
3 Qmm )
620672
(Mit heiRem Wasser Ubergielen/mit HeilRluftpistole erwarmen)
Nach dem Erwarmen leichter zusammenzusetzen
@ @

nmp
g@
N
o
I
N
nmp>
(o))
N
o
=~
(o)}
(o))
N
o
S
(o)}

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 04.2026 Finnhaus Wolff






35

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 683 150

f——=>

62086*4 62092*8

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaRe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



@)l))lll)))

62135*10

lmnm(@

62135

62186/62187

Falls an den Seiten des Gartenhauses weiteres Zubehor angebracht werden
soll, miissen die vorgebohrten Locher an der Saule 62186/62187 nicht mit
Schrauben befestigt werden. Falls kein weiteres Zubehor an den Seiten des
Gartenhauses angebracht werden soll, befestigen Sie bitte die
vorgebohrten Locher an der Saule 62186/62187 mit Schrauben.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaRe!

Tp

© 04.2026 Finnhaus Wolff



Technische Daten & )

Aufbauanleitung FINNHAUS

Artikelnummer:
457 320

Kontrolliert durch:

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



Terrasse







62111 x1 62145 x1
62112 x1 62146 x1
62113 X2 62147 x1
62142 x1 62136 1
62137 x1 62124 x1
62138 x1 62148 X2
62143 x1 62149 x1
62144 x1 62150 x1
62119 X2 62045 x1
62143 x1 62046 x1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

©05.2026 Finnhaus Wolff



62047 x1 62054 x1
62053 x1 62055 x1
62022 X2 62134 X1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

©05.2026 Finnhaus Wolff



mmm

D

62071 x28 62085 x18
M5%10 M6
62073 ]IDIHHIIID x61 62081 oG x1
M6*15
62074 x4 62087 c—¢ x1
M5 10-14#
62075 x24 62068 x1
M6 3#
62076 x64 | 62084 x1
M6 4#
62067 @m))))))))m 0)f) | = | ez % 1
M8*20 24
62069 @MMD X2 62086 ®@)—_D X6
M6*15 M8*100
62135 @)l)ll)l)))l)))l X8 62088 x1
M5*15 54
N
62082 x1 62078 @l) X8
| )
M5
62090 X9 62070 @mm))m)mmmmmm x18
M6*50
62091 x1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 452 320




Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 452 320




@ Nehmen Sie den Dachkranz ab:




Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

@ Nehmen Sie den Dachkranz ab:

VALY

)

[\

10 Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten e angegebenen

E
@
Q
o
<
a
[s)
a
<
=)

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



1

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

5

\

—— |8

GLON

9N

5 g
o

62111*1 62112*1 62073*4 620754 62071*8
62073
62112 62073
8207

62075
%ﬁ%

NANNNN

A\v',/

7
\

AN Y

AN
(©)]
l\)\
-
N

—

%

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



12

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

——=o

620864

00L«8N

2177.5mm |
2119
********** - = 74mm
|
|
l
l 62119
N |
N I
<A I
.(A) | Q o)
o | ‘
3 |
3 | L_A
1 82.5mm
|
|
|
l
|
7777777777,,:,5 74mm
Tiir 62119
|
|
|
1
,,,,,,,,,,,,,,, | 62119
2177.5mm

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



13

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

—

62113*2

62113

£ 62119

62113

&

62119

) gooj 62113

. 0762113

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



14

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

®

& ()mm
3

(@)}

:

JTTTTTFE

62113*2 62143*1 62142*1 62071*6 62073*4 62075%4
<
a @)mmm @ @®62078 & @‘l)
S ®62078 62073 Z
62135*8

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 05.2026 Finnhaus Wolff



15

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

9

621371

Hinweis: Wenn die Ter- |\
rasse auf der anderen
Seite installiert ist, ver-
binden Sie bitte 4620220
und diese beiden L°cher

Bitte verwenden Sie 62138, um auf
der linken Seite zu installieren.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Tp

© 05.2026 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer:452 320

HIOM snbyuuld 920¢°S0 6

62075*16

6207316

62143*1

62144*1

Tp

MaBe sind ca.-MaBe!

rbehalten | Alle angegebenen

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrttimer vo

16



@ Installieren Sie den abgenommenen

Dachkranz wieder:

W/%/x LI
%%%M//\\ \M \\\\




N

: — _ '

—

e

=
=S

/
/

18 Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!






d
//W/
N\

//

\
N\




21 Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!



=y’
62146*1 6207

* 62136

4

3
<5

]
—\
-\

2
&

N

666666
333333







22222222222222

66666
)

66666

22222

66666

_ 62

124
2\ < N &

l /
74

Tin

~

22222

24 Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!



|

ubergiel3en / mit Heil3luftpistole

erhitzen) Nach dem Erhitzen leichter zu montieren

(Mit heilkem Wasser

|









